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                                                                                                                                       Приложение 4
                                                                                                                                       
                                                                                                                                       к муниципальной программе «Сохранение
                                                                                                                                  и развитие культуры города Челябинска»




ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение функционирования Управления культуры Администрации города»

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель комплекса процессных мероприятий
	Управление культуры Администрации города Челябинска (далее – Управление культуры)
	Срок реализации
	01.01.2025
	31.12.2027

















2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

	№
п/п
	Задача/показатели
	Признак возрастания/ убывания
	Уровень показателя
	Единица измерения   (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Ответственный за достижение показателя


	
	
	
	
	
	значение 
	год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1: реализация основных направлений государственной политики Российской Федерации в сфере культуры, в том числе развитие библиотечного обслуживания, профессионального театрального искусства, кинообслуживания населения, культурно-досуговой деятельности, территорий парков, дополнительного образования для детей и взрослых в области культуры и искусств, сохранения историко-культурного наследия в городе Челябинске

	1.1.
	Количество подведомственных Управлению культуры 
муниципальных учреждений культуры и детских школ искусств 
(далее – ДШИ)


	возрастания
	ПКМП1
	единиц
	31
	2023
	31
	31
	31
	Управление культуры 

	1.2.
	Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации



	возрастания
	ПКМП
	человек
	3
	2023
	5
	5
	5
	Управление культуры 


3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году

	№ 
п/п
	Показатели проекта
	Уровень показателя
	Единица измерения
	Плановые значения по месяцам
	На конец
2025 года

	
	
	
	
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1: реализация основных направлений государственной политики Российской Федерации в сфере культуры, в том числе развитие библиотечного обслуживания, профессионального театрального искусства, кинообслуживания населения, культурно-досуговой деятельности, территорий парков, дополнительного образования для детей и взрослых в области культуры и искусств, сохранения историко-культурного наследия в городе Челябинске

	1.1.
	Количество подведомственных Управлению культуры муниципальных учреждений культуры и ДШИ 
	ПКМП
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	31

	1.2.
	Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации
	ПКМП
	человек
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5



4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Задача/
мероприятие (результат)
	Единицы измерения 
(по ОКЕИ)
	Базовое значение

	Значение по годам
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика мероприятия (результата)

	
	
	
	
	
2025 год

	2026 год
	2027год
	
	

	
	
	
	значе-ние
	год
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1: реализация основных направлений государственной политики Российской Федерации в сфере культуры, в том числе развитие библиотечного обслуживания, профессионального театрального искусства, кинообслуживания населения, культурно-досуговой деятельности, территорий парков, дополнительного образования для детей и взрослых в области культуры и искусств, сохранения историко-культурного наследия в городе Челябинске

	1.1.
	Обеспечена деятельность в рамках полномочий Управления культуры 
	не устанавлива-ется
	-
	-
	-
	-
	-
	Осуществление текущей деятельности
	Используется для результатов, в рамках которых предусматривается содержание органов местного самоуправления, а также подведомственных учреждений



5. Финансовое обеспечение  

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, 
тыс. рублей
	Всего, 
тыс. рублей

	
	2025
	2026
	2027
	

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего, в т. ч.:
	36 920,1
	37 054,2
	37 140,3
	111 114,6

	1. Бюджет города Челябинска (всего), из них:
	36 920,1
	37 054,2
	37 140,3
	111 114,6

	1.1. средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. средства бюджета города
	36 920,1
	37 054,2
	37 140,3
	111 114,6

	2. Внебюджетные источники 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечена деятельность в рамках полномочий Управления культуры, в т.ч.
	36 920,1
	37 054,2
	37 140,3
	111 114,6

	1. Бюджет города Челябинска (всего), из них:
	36 920,1
	37 054,2
	37 140,3
	111 114,6

	1.1. средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. средства бюджета города
	36 920,1
	37 054,2
	37 140,3
	111 114,6

	2. Внебюджетные источники 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0




6. План реализации комплекса процессных мероприятий  

	Задача, мероприятие (результат) /
контрольная точка
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель

	Вид подтверждающего документа


	1
	2
	3
	4

	Задача 1: реализация основных направлений государственной политики Российской Федерации в сфере культуры, в том числе развитие библиотечного обслуживания, профессионального театрального искусства, кинообслуживания населения, культурно-досуговой деятельности, территорий парков, дополнительного образования для детей и взрослых в области культуры и искусств, сохранения историко-культурного наследия в городе Челябинске

	1
	2
	3
	4

	Обеспечена деятельность в рамках полномочий Управления культуры
	Х
	Управление культуры 
	

	Контрольные точки для данного мероприятия не устанавливаются
	
	
	




Начальник Управления культуры 
Администрации города Челябинска                                                                                                                              Э. Р. Халикова
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                                                                                                                                         Приложение  4                                                                                                                                                                                                                                                                                       к муниципальной программе «Сохранение                                                                                                                                         и развитие культуры города Челябинска»           ПАСПОРТ   к омплекса процессных мероприятий   « Обеспечение функционирования Управления культуры Администрации города »     1.  Основные положения    

Ответственный исполнитель комплекса  процессных мероприятий  Управление культуры Администрации  города Челябинска (далее  –   Управление  культуры)  Срок реализации  01.01.2025  31.12.2027  

                             

